
UCHWAŁA NR 241/1521/2023
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 29 marca 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 zpóźn. zm.)} art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mieleckiego, zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wicestarósta

Członek Zarzadu

Zbigniew D^Ialowski

Członek Zarządu

Bogusław Peret 

Id: 22B9DF97-7F37-422F-A184-9D5951D81AC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

Zarządu Powiatu Mieleckiego 

z dnia 29 marca 2023 r.

1. Zmiany w planie dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
600 Transport i łączność 4 334 616,13

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 45 616,13

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

45 616,13

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 289 000,00

6430 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu 4 289 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 355 055,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 355 055,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane prżez powiat

355 055,00

758 Różne rozliczenia 50 673,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 50 673,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 50 673,00

801 Oświata i wychowanie 6 429,00

80105 Przedszkola specjalne 6 429,00

2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu 6 429,00

852 Pomoc społeczna 136 513,92

85203 Ośrodki wsparcia 136 513,92

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

136 513,92

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 56 605,00
85395 Pozostała działalność 56 605,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

56 605,00

Razem: 4 939 892,05

2. Zmiany w planie wydatków budżetu

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana
600 Transport i łączność 4 334 616,13

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 45 616,13

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 45 616,13

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 289 000,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 4 289 000,00

750 Administracja publiczna 0,00

Id: 22B9DF97-7F37-422F-A184-9D5951D81AC7. Podpisany Strona 1



75020 Starostwa powiatowe 0,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 8 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) -8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 355 055,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 355 055,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 355 055,00

801 Oświata i wychowanie 43 635,00

80101 Szkoły podstawowe 4 357,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 4 357,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 505,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 505,00

80105 Przedszkola specjalne 8 036,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 8 036,00

80115 Technika 5 831,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy)

5 831,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 256,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 4 256,00

80120 Licea ogólnokształcące 20 257,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 365,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 6 117,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy)

13 775,00

80195 Pozostała działalność -1 607,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy)

-1 607,00

852 Pomoc społeczna 136 513,92

85203 Ośrodki wsparcia 136 513,92

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 136 513,92

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 275,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 670,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy)

315,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy)

355,00

85395 Pozostała działalność 56 605,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. b ustawy) 51 605,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 5 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 797,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 451,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 451,00

Id; 22B9DF97-7F37-422F-A184-9D5951D81AC7, Podpisany Strona 2



85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 10 346,00

1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 346,00

Razem: 4 939 892,05

Id: 22B9DF97-7F37-422F-A184-9D5951D81AC7. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się następujących zmian:

1) w dziale 600 rozdział 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 45 616,13 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej budżetu państwa z przeznaczeniem na rekompensatę 

utraconych przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień ulgowych w ramach realizacji 

powiatowych przewozów pasażerskich;

2) w dziale 600 rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych dokonuje się zwiększenia o kwotę 4 

289 000 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej budżetu państwa na podstawie decyzji Ministra Finansów z 

dnia 10.03.2023 r. znak: MF/FG6.4143.3.36.2023.MF.519 z przeznaczeniem na realizację następujących 

zadań inwestycyjnych:

- „Stabilizacja osuwiska w celu zabezpieczenia drogi powiatowej Nr 1 165R (Wadowice Górne - Zgórsko) 

klasy „L*71okalna, kategorii/powiatowa w ramach jej rozbudowy z wykonaniem robót budowlanych 

polegających na przebudowie wraz z obiektami - urządzeniami drogi w miejscowości Zgórsko, gm. 

Radomyśl Wielki, pow. mielecki, woj. podkarpackie” - 1 843 000 zł,

- „Rozbudowa i przebudowa drogi publicznej kategorii/powiatowa Nr 1 184R (Przecław - Podole), klasy 

„L” lokalnej wraz z urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącymi całość techniczno - użytkową, 

przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego polegającą na stabilizacji osuwiska w celu zabezpieczenia 

drogi powiatowej Nr 1 184 Przecław - Podole w miejscowości Podole, gm. Przecław, pow. mielecki, woj. 

podkarpackie” - 2 446 000 zł;

3) w dziale 754 rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 355 055 zł z tytułu otrzymania dotacji celowej budżetu państwa na podstawie decyzji Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 14.03.2023 r. znak:85/18.3122.2.21.2023.ZW z przeznaczeniem na wypłaty 

rekompensat pieniężnych dla strażaków za ponadwymiarowy czas służby za II półrocze 2022 r.;

4) w dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe w związku z otrzymaniem środków z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, o 

których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się następujących zwiększeń:

- kwota 50 003 zł z przeznaczeniem na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z art. 

50 ust. 6 ww. ustawy,

- kwota 670 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności w Mielcu na rzecz obywateli Ukrainy, związanych z wydawaniem orzeczeń, 

legitymacji oraz kart parkingowych, zgodnie z art. 26a ust.l ww. ustawy;

5) w dziale 801 rozdział 80105 Przedszkola specjalne dokonuje się zwiększenia o kwotę 6 429 zł z tytułu 

otrzymania dotacji celowej budżetu państwa na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 22.03.202 r. 

znak: MF/ST3.4143.3.6.2023.MF.546 z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w roku 2023;

Id: 22B9DF97-7F37-422F-A184-9D5951D81AC7. Podpisany Strona 1



6) w dziale 852 rozdział 85203 Ośrodki wsparcia dokonuje się zwiększenia o kwotę 136 513,92 zł z tytułu 

otrzymania dotacji celowej budżetu państwa na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 

22.03.202 r. znak: 85/18.3122,2.26.2023.ZW z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi;

7) w dziale 853 rozdział 85395 Pozostała działalność dokonuje się zwiększenia o kwotę 56 605 zł z tytułu 

pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego w Mielcu „Nie jesteś sam” z następujących gmin:

- Gmina Borowa - 2 679 zł,

- Gmina Mielec - 6 566 zł,

- Gmina Przecław - 5 872 zł,

- Gmina Padew Narodowa - 2 596 zł,

- Gmina Wadowice Górne - 3 779 zł,

- Gmina Czermin - 3 464 zł,

- Gmina Miejska Mielec - 19 290 zł,

- Gmina Gawłuszowice - 1 323 zł,

- Gmina Radomyśl Wielki - 6 991 zł,

- Gmina Tuszów Narodowy - 4 045 zł.

Ponadto w planie wydatków w ramach rozdziału 75020 Starostwa powiatowe dokonuje się przeniesienia 

kwoty 8 000 zł z grupy wynagrodzeń do grupy świadczeń na rzecz osób fizycznych w celu zabezpieczenia 

wypłaty świadczeń dla pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu (posiłki regeneracyjne, odzież 

BHP, środki ochrony osobistej, dofinansowanie do okularów korekcyjnych).

Id: 22B9DF97-7F37-422F-AI84-9D5951D81AC7. Podpisany Strona 2


